



2021年11月8日

各位

会社名 九州旅客鉄道株式会社
 代表者名 代表取締役社長執行役員 青柳 俊彦
 (コード番号: 9142 東証第一部、福証)
 問合せ先 広報部 TEL(092)474-2541

(訂正) 「2022年3月期 第1四半期決算概況資料」の一部訂正について

2021年8月3日に公表いたしました「2022年3月期 第1四半期決算概況資料」の記載事項の一部に誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。

なお、訂正箇所につきましては、下線を付しております。

記

1. 訂正の理由

「2022年3月期 第1四半期決算概況資料」について記載に一部誤りがあったため、訂正を行うものであります。

2. 訂正の内容

- ・ 5 ページ 2022年3月期 第1四半期実績 (セグメント別)

(訂正前)

(単位: 億円)

	2021年3月期 1Q累計実績	2022年3月期 1Q累計実績	対前年		主な増減要因
営業収益	618	720	102	116.6%	
運輸サービス	173	241	68	139.7%	
単体・鉄道事業	162	228	65	140.6%	需要の緩やかな回復による増
建設	168	179	10	106.3%	工事の増
不動産・ホテル	115	252	137	219.2%	
不動産賃貸	102	139	37	136.5%	熊本及び宮崎駅ビルの開業による増、前期休館及び賃料減免等実施の反動増
不動産販売	4	96	92	-	マンション販売収入の増
ホテル事業	8	16	8	197.2%	前期休館による反動増
流通・外食	196	94	△101	48.2%	JR九州ドラッグイレブンの株式一部譲渡による減
その他	143	136	△6	95.5%	
営業利益	△157	△13	143	-	
運輸サービス	△139	△52	87	-	
単体・鉄道事業	△135	△50	85	-	
建設	2	1	△0	69.5%	
不動産・ホテル	△3	40	43	-	
不動産賃貸	16	40	23	241.4%	
不動産販売	△2	15	17	-	
ホテル事業	△18	△14	3	-	
流通・外食	△15	△8	6	-	
その他	1	5	4	427.1%	
EBITDA	△91	50	141	-	
運輸サービス	△113	△31	82	-	
単体・鉄道事業	△111	△31	79	-	
建設	5	4	△0	83.7%	
不動産・ホテル	26	75	48	284.7%	
不動産賃貸	40	69	28	171.2%	
不動産販売	△2	15	17	-	
ホテル事業	△12	△9	2	-	
流通・外食	△10	△5	5	-	
その他	5	9	4	189.5%	

(訂正後)

(単位：億円)

	2021年3月期 1Q累計実績	2022年3月期 1Q累計実績	対前年		主な増減要因
営業収益	618	720	102	116.6%	
運輸サービス	173	241	68	139.7%	
単体・鉄道事業	162	228	65	140.6%	需要の緩やかな回復による増
建設	168	179	10	106.3%	工事の増
不動産・ホテル	115	252	137	219.2%	
不動産賃貸	102	139	37	136.5%	熊本及び宮崎駅ビルの開業による増、前期休館及び賃料減免等実施の反動増
不動産販売	4	96	92	-	- マンション販売収入の増
ホテル事業	8	16	8	197.2%	前期休館による反動増
流通・外食	196	94	△ 101	48.2%	JR九州トクゲイの株式一部譲渡による減
その他	143	136	△ 6	95.5%	
営業利益	△ 157	△ 13	143	-	
運輸サービス	△ 139	△ 52	87	-	
単体・鉄道事業	△ 135	△ 50	85	-	
建設	2	1	△ 0	69.5%	
不動産・ホテル	△ 3	40	43	-	
不動産賃貸	16	37	20	224.0%	
不動産販売	△ 2	15	17	-	
ホテル事業	△ 18	△ 11	6	-	
流通・外食	△ 15	△ 8	6	-	
その他	1	5	4	427.1%	
EBITDA	△ 91	50	141	-	
運輸サービス	△ 113	△ 31	82	-	
単体・鉄道事業	△ 111	△ 31	79	-	
建設	5	4	△ 0	83.7%	
不動産・ホテル	26	75	48	284.7%	
不動産賃貸	40	66	25	164.0%	
不動産販売	△ 2	15	17	-	
ホテル事業	△ 12	△ 6	5	-	
流通・外食	△ 10	△ 5	5	-	
その他	5	9	4	189.5%	

・ 16 ページ 不動産・ホテルセグメント (1) 不動産賃貸事業

(訂正前)

(訂正後)

(単位：億円)

	2021年3月期 1Q累計実績	2022年3月期 1Q累計実績	対前年	
営業収益	102	139	37	136.5%
営業利益	16	40	23	241.4%
EBITDA	40	69	28	171.2%

(単位：億円)

	2021年3月期 1Q累計実績	2022年3月期 1Q累計実績	対前年	
営業収益	102	139	37	136.5%
営業利益	16	37	20	224.0%
EBITDA	40	66	25	164.0%

・ 17 ページ 不動産・ホテルセグメント (2) ホテル事業

(訂正前)

(訂正後)

(単位：億円)

	2021年3月期 1Q累計実績	2022年3月期 1Q累計実績	対前年	
営業収益	8	16	8	197.2%
営業利益	△ 18	△ 14	3	-
EBITDA	△ 12	△ 9	2	-

(単位：億円)

	2021年3月期 1Q累計実績	2022年3月期 1Q累計実績	対前年	
営業収益	8	16	8	197.2%
営業利益	△ 18	△ 11	6	-
EBITDA	△ 12	△ 6	5	-

なお、訂正後の「2022年3月期 第1四半期決算概況資料」は、当社ホームページに掲載しております。

URL <https://www.jrkyushu.co.jp/company/ir/library/earnings/>

以上